ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2014.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro do ano de 2014, às 16:00h, na
sede  da  Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do
Ceará - ARCE, presentes os Conselheiros Fábio Robson Timbó Silveira, Guaracy
Diniz de Aguiar, Adriano Campos Costa e Jarlene Fernandes Costa Garofalo,
Assessora do Conselho Diretor, que atuou como Secretária.

PROCESSOS DE OUVIDORIA:

PCEE/OUV/0004/2012:  Interessado:  Município  de  Monsenhor  Tabosa;
Assunto:  Recurso Administrativo -  Devolução de Valores Cobrados a Maior;
Relator:  Guaracy  Diniz  de  Aguiar; Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,
decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCEE/CEE/0045/2012:  Interessado:  Coordenadoria  de  Energia  –  CEE;
Assunto: Recurso Administrativo - Auto de Infração - AI/CEE/15/2012; Relator:
Fábio Robson Timbó Silveira; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu
manter o Auto de Infração, nos termos do voto do relator.

PCEE/CEE/0034/2013:  Interessado:  Nova  Eólica  Coqueiro  S/A;  Assunto:
Recurso  Administrativo -  Ref.  ao  AI/CEE/0003/2013  –  ARCE  SFG;  Relator:
Adriano  Campos  Costa;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu
manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0096/2013: Interessada: Coordenadoria de Saneamento Básico
(CSB);  Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração  –
AI/CSB/0010/2013 – Município de Tamboril; Relator: Adriano Campos Costa;
Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu  manter  a  decisão,  nos
termos do voto do relator.

PADM/CSB/0036/2012: Interessada:CAGECE;  Assunto:Recurso
Administrativo  - Auto  de  Infração  –  AI/CSB/0005/2012  –  Município  de
Ibicuitinga;  Relator:  Adriano  Campos  Costa;  Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PADM/CTR/0005/2014 : Interessada: Viação Princesa dos Inhamuns Ltda;
Assunto:  Recurso  Administrativo  –  Auto  de  Infração  Nº  55214;  Área  de
Interesse: Administrativa; Decisão: O Conselho, por unanimidade, acolheu os
pareceres  PR/CTR/0005/2014  e  PR/PRJ/0060/2014  e  decidiu  pelo
não provimento do recurso.

PADM/CTR/0284/2013 : Interessada: São Benedito Autovia Ltda; Assunto:

Recurso  Administrativo  –  Auto  de  Infração  Nº  45066;  Área  de  Interesse:
Administrativa;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  acolheu  os
pareceres  PR/CTR/0200/2013  e  PR/PRJ/0061/2014  e  decidiu  pelo
não provimento do recurso.

OUTROS ASSUNTOS: O Conselho Diretor da ARCE, no uso de suas atribuições
legais, analisou a CIC/CPR/0001/2014 e aprovou as Metas Institucionais - PAM
2014, devendo as propostas do PAM 2014 ser entregues até dia 21//02/2014
para análise da DEX.

Término: 17:00 h.